Despectio  
temporalium  
perfectionis  
basis.

Exod. 3. 5.

Iosue 5. 15.

Terrene cogitationes  
deponenda.  
Matth. 10. 34.

*Non veni pacem mittere in terram, sed gladium:* & hoc habitu quasi comminabundus Ecclesiae praecipit, vt calceamenta terrenarum cogitationum deponeret, seseque hyacinthinis, & caelestibus calcearet, quod est lunam habere sub pedibus.

Quid sit Ecclesiam coronam ex duodecim sideribus contextam capite gestare?

Et in capite eius corona duodecim stellarum.

SECTIO VII.

I. Omnes interpretes stellarum duodecim nomine duodecim Apostolos intelligunt, & in iis omnes viros doctrinae & sanctitatis praecellentes, eo quod numerus duodenarius perfectionem, & vniuersitatem continet. Igitur Apostoli corona duodecim stellarum appellantur, quia iuxta clarissimorum siderum Ecclesiam non solum

solūm illumināt, sed etiā exornāt, & veluti coronāt. Dicendū prius de duodenario Apostolorū numero: deinde explicandū, quo modo Ecclesiā dicatur coronare.

Quod igitur ad numerū pertinet, duoden. Apostol. numerū multā in facis literis figurā adūbrarūt. Primū enim illi fuerūt duodecim Patriarchæ legis nouæ, à quibus progeniti sunt fideles. Secūdd. Exod. 24. ita dicitur. *Scriptis Moyses vniversos numeros in duodecim tribus Israel.* Quo loco per 12. titulos quidā intelligūt 12. altaria: alij 12. lapides, ex quibus constructū fuerit altare ad designandam oblationem 12. tribuū: quæ expositio magis placet Lyrano. Hebraicè habetur, *duodecim statuas*, quæ tamē non fuerunt idola, aut hominum effigies: sed duodecim lapides erecti instar statuarum. Hebraicum enim verbū *Assab* significat erigere, seu stare facere. Voluit autem Dominus astare populo astare etiam huiusmodi statuas, siue lapides ad exprimentam pacti perpetuitatem, quam lapides illi stantes, & ad multum tempus duraturi declarabant. Pro eo, quod nos habemus. *Iuxta duodecim tribus Israel*, habetur in Hebræo: *Iuxta duodecim virgas Israel*: quod eodem recidit. Vocantur enim filij virgæ: quia quemadmodum virgæ à trunco, sic ipsi à parentibus oriuntur. Igitur Apostoli, iuxta vtranq; duodecim titulorum expositionem duodecim siue altaria, siue lapides fuerunt. Altaria quidem, quia in singulis quasi in quibusdam altaribus Christo ab omnibus Gentibus verus cultus, & latria fuit exhibita. Et præterea, quia per martyriū fuerunt Deo tanquam altaria consecrati: lapides autem erecti ad significandam Divini fœderis cum mortalibus perpetuitatem.

Tertiū fuerunt duodecim illi fontes, de quibus agitur Exod. 15. *Venerunt autem filij Israel in Elim, ubi erant duodecim fontes aquarum, & septuaginta palma: & castrametati sunt, iuxta aquas.* Rectè autem fontes cum palmis iunguntur: quia ex Apostolorū fontibus omnes gentes non solū salutarem doctrinā aquam hauserunt, sed etiā suarum victoriarum palmas aduersus animæ hostes irrigarunt. Quanquam enim Rupert. li. 3. in Exod. cap. 4. per palmas Martyres accipiat, tamen Orig. hom. 7. in Exod. in duodecim fontibus duodecim Apostolos, & in septuaginta palmis septuaginta Discipulos significari existimat. *Nec enim, inquit, solu duodecim Apostoli sedem Christi predicauerunt, sed etiam alij septuaginta missi ad predicandum referuntur, per quos palmas victoria Christi mundus agnosceret.* Simul etiam aduertit non ante in Elim ductum fuisse populum, ubi erant duodecim fontes amoenissimi, quàm ad aquas salvas, & amaras peruenisset, quibus per lignum monstratum à Domino dulcibus effectis postea venit ad fontes. Primò enim ducitur populus ad literam legis, quæ in amaritudine sua permāsit, donec per lignū vitæ dulcis effecta spiritualiter cœpit intelligi. Itaque tunc demū de veteri testamento transitur ad nouum, & venit ad duodecim fontes Apostolicos, & septuaginta Discipulorum palmas.